



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея от 8 февраля 2018 года № 9 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Адыгея»

В соответствии со статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» и в связи с кадровыми изменениями

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 8 февраля 2018 года № 9 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 2, 6, 8; 2019, № 2, 6, 10, 12; 2020, № 7; 2021, № 1, 4; 2022, № 1, 3, 7) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) строки:

«Лотаков В.В. председатель Комитета Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, заместитель председателя Комиссии

Керашев А.А. исполняющий обязанности Премьер-министра Республики Адыгея, заместитель председателя Комиссии»

заменить строками:

«Керашев А.А. Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, заместитель председателя Комиссии

Лотаков В.В. председатель Комитета Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, заместитель председателя Комиссии

Илющенко С.В. начальник Главного управления МЧС России по Республике Адыгея, заместитель председателя

Комиссии (по согласованию)»;

б) исключить строку

«Гричанов И.В. начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Адыгея (по согласованию)»;

в) исключить строку

«Илющенко С.В. начальник Главного управления МЧС России по Республике Адыгея (по согласованию)»;

г) строку

«Каштанов С.А. начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Адыгея (по согласованию)»

заменить строкой

«Кемеров М.Н. начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Адыгея (по согласованию)»;

д) исключить строку

«Колесник А.С. заместитель начальника Главного управления МЧС России по Республике Адыгея – начальник управления надзорной деятельности и профилактической работы (по согласованию)»;

е) после строки

«Лотакова З.Р. заместитель руководителя государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности»

дополнить строкой

«Марьин М.А. глава администрации муниципального образования «Майкопский район» (по согласованию)»;

ж) исключить строку

«Тлехас М.А. глава администрации муниципального образования «Город Адыгейск» (по согласованию)»;

з) строку

«Хачмамук А.Ш. глава администрации муниципального образования «Теучежский район» (по согласованию)»

заменить строкой

«Хачмамук А.Ш. глава администрации муниципального образования «Город Адыгейск» (по согласованию)»;

и) после строки

«Шу З.Ю. Министр цифрового развития, информационных и телекоммуникационных технологий Республики Адыгея»

дополнить строкой

«Якушев О.В. начальник Управления Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации по Республике Адыгея (по согласованию)».

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в подпункте 3 пункта 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в подпункте 4 пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

г) в пункте 5:

- в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

д) в пункте 6 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

е) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами исполнительной власти Республики Адыгея, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания Комиссии. Материалы представляются органами исполнительной власти Республики Адыгея секретарю Комиссии не позднее чем за 10 дней до даты проведения заседания Комиссии.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

28 февраля 2023 года

№ 39